Протокол № 109

Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

Дата проведения:                 17 июля 2025 года

Место проведения:      г. Смоленск, ул. Матросова, 12А

Время начала заседания:      11 часов 00 минут.

Время закрытия заседания: 11 часов 30 минут.

Дата составления протокола: 17 июля 2025 года

Дисциплинарная комиссия в составе:

Присутствовали Члены комиссии:

- Агеенко Наталья Михайловна (Председатель комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»).

- Барбасов Александр Анатольевич (Член комиссии, директор ООО «РУСЭНЕРГО»)

- Прищепов Игорь Алексеевич (Член комиссии, директор ООО «Промышленные тепловые системы»)

Приглашенные лица:

- Тихонов Александр Владимирович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОСП»

- Павлов Александр Владимирович – начальник отдела экспертов Ассоциации СРО «ОСП»

- Моисейченкова Ирина Игоревна – юрисконсульт Ассоциации СРО «ОСП».

Председатель комиссии

- Агеенко Наталья Михайловна (Директор ООО «Гамаюн-Н»).

Секретарь:

- Барбасов Александр Анатольевич (Член комиссии, директор ООО «РУСЭНЕРГО»)

Подсчет голосов производит Барбасов А.А.

Повестка дня:

1. Принятие решения о снятии мер дисциплинарной ответственности в связи с исполнением требований

Ассоциации.

- ООО «Капитал-Строй»;

- ООО «СафПроГаз»;

- ООО «Вектор-Н»;

2. Принятие решения о применении мер дисциплинарной ответственности к членам Ассоциации в связи с

неисполнением требований Ассоциации.

- ООО «СмоленскСвязьСтрой»;

- ООО «Строй Гранд»;

- ООО «Гранд»;

- ООО «Стройреставрация»

- ООО «СмолГорСвет»

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Моисейченковой Ирины Игоревны,

сообщившую собравшимся о том, что Члены Ассоциации обязаны соблюдать требования законодательства РФ

о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, Устава Ассоциации, а также иных

внутренних документов, принятых Общим собранием Ассоциации.

Решением дисциплинарной комиссии от 05.06.2025г. (Протокол № 108) к членам Ассоциации: ООО

«Капитал-Строй» ИНН 6732208350, ООО «СафПроГаз» ИНН 6726025479, ООО «Вектор-Н» ИНН 6731072957

были применены меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 30 июня 2025г.

В установленный срок организациями были устранены нарушения. Предложила отменить примененные

к ООО «Капитал-Строй» ИНН 6732208350, ООО «СафПроГаз» ИНН 6726025479, ООО «Вектор-Н» ИНН

6731072957 меры дисциплинарного воздействия.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: меры дисциплинарной ответственности в отношении ООО «Капитал-Строй» ИНН

6732208350, ООО «СафПроГаз» ИНН 6726025479, ООО «Вектор-Н» ИНН 6731072957 в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений снять.

2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Моисейченкову Ирину Игоревну,

сообщившую собравшимся о том, по данным бухгалтерского учета за ООО «СмоленскСвязьСтрой» ИНН

6714022995 числится задолженность по членским взносам за период по оплате январь - сентябрь 2025г. в

размере 67500 (Шестьдесят семь тысяч пятьсот) рублей.

Требование о погашении задолженности в установленный срок не исполнено.

Таким образом выявлено нарушение требований п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов».

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной

ответственности.

За несоблюдение требований: п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том

числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов»,

Решением Дисциплинарной комиссии от 02.04.2025г. (Протокол №107) ООО «СмоленскСвязьСтрой»

ИНН 6714022995 выдано предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 мая

2025г. В установленный срок предписание исполнено частично.

Решением Дисциплинарной комиссии от 05.06.2025г. (Протокол №108) ООО «СмоленскСвязьСтрой»

ИНН 6714022995 выдано предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 июня

2025г. В установленный срок предписание не исполнено.

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной

ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: За нарушение требований части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ,

требований пунктов 3.4., 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (неуплата

членских взносов в Ассоциацию в размере 67500рублей) применить к ООО «СмоленскСвязьСтрой» ИНН

6714022995 меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению Ассоциации рассмотреть

вопрос об исключении ООО «СмоленскСвязьСтрой» ИНН 6714022995 из состава членов Ассоциации.

Слушали Моисейченкову Ирину Игоревну, которая сообщила собравшимся о том, что по данным

бухгалтерского учета за ООО «СтройГранд» ИНН 6727050799 числится задолженность по членским взносам за

период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 48000 (Сорок восемь тысяч) рублей.

Требование о погашении задолженности в установленный срок не исполнено.

Таким образом выявлено нарушение требований п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов».

На заседании присутствовал представитель организации Ильин Виталий Александрович по доверенности,

пояснил ситуацию.

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной

ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: За нарушение требований части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ,

требований пунктов 3.4., 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

(задолженность по членским взносам за период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 48000 рублей)

применить к ООО «СтройГранд» ИНН 6727050799 меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 июля 2025г.

Слушали Моисейченкову Ирину Игоревну, которая сообщила собравшимся о том, что по данным

бухгалтерского учета за ООО «Гранд» ИНН 6727050816 числится задолженность по членским взносам за

период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 48000 (Сорок восемь тысяч) рублей.

Требование о погашении задолженности в установленный срок не исполнено.

Таким образом выявлено нарушение требований п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов».

На заседании присутствовал представитель организации Ильин Виталий Александрович по доверенности,

пояснил ситуацию.

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной

ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: За нарушение требований части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ,

требований пунктов 3.4., 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

(задолженность по членским взносам за период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 48000 рублей)

применить к ООО «Гранд» ИНН 6727050816 меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 июля 2025г.

Слушали Моисейченкову Ирину Игоревну, которая сообщила собравшимся о том, что по данным

бухгалтерского учета за ООО «Стройреставрация» ИНН 6732069379 числится задолженность по членским

взносам за период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 48000 (Сорок восемь тысяч) рублей.

Требование о погашении задолженности в установленный срок не исполнено.

Таким образом выявлено нарушение требований п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов».

На заседании присутствовал представитель организации Ильин Виталий Александрович по доверенности,

пояснил ситуацию.

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной

ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: За нарушение требований части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ,

требований пунктов 3.4., 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

(задолженность по членским взносам за период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 48000 рублей)

применить к ООО «Стройреставрация» ИНН 6732069379 меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 июля 2025г.

Слушали Моисейченкову Ирину Игоревну, которая сообщила собравшимся о том, что по данным

бухгалтерского учета за ООО «СмолГорСвет» ИНН 6730067810 числится задолженность по членским взносам

за период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 41500 (Сорок одна тысяча пятьсот) рублей.

Требование о погашении задолженности в установленный срок не исполнено.

Таким образом выявлено нарушение требований п.п. 3.4. и 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов».

На заседании присутствовал представитель организации отсутствовал.

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной

ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: За нарушение требований части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ,

требований пунктов 3.4., 5.4. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСП», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

(задолженность по членским взносам за период по оплате апрель - сентябрь 2025г. в размере 41500 рублей)

применить к ООО «СмолГорСвет» ИНН 6730067810 меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30 июля 2025г.

Председатель комиссии        Агеенко Н.М.

Секретарь         Барбасов А.А.